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Protokół Nr IV/2011
z Sesji Rady Gminy Bobrowniki

w dniu 27 stycznia 2011 r.

Obecnych członków Rady Gminy  –    15 na ogólny stan 15.

Lista obecności członków Rady Gminy stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu.

W IV Sesji uczestniczyli także: 

- Lidia Polak – Radna Powiatu;

- Włodzimierz Trzcionka – Radny Powiatu;

- Sołtysi sołectw tut. Gminy;

- przedstawiciele tut. Urzędu na czele z Wójtem Gminy Arkadiuszem Ziembą
oraz

- Bartosz Makieła – redaktor „Informatora Gminnego”;

- Henryk Wadowski – pełnomocnik portalu www.bobrowniki.tv.
Lista obecności osób zaproszonych stanowi zał. nr 2 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 1.
Oficjalnego otwarcia IV Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Chwała, który na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność jej obrad.

Ad. pkt 2.
Na wstępie Pan Przewodniczący przypomniał, iż w dalszym ciągu będzie prowadził zapisy osób, chcących zabrać głos w poszczególnych tematach.

Do przesłanego uprzednio porządku obrad IV Sesji Przewodniczący zaproponował wniesienie zmian, polegających na wprowadzeniu dwóch dodatkowych punktów tj.:

- podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/17/10 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 17 grudnia 2010 r. dotyczącej ustalenia wysokości diet                    i zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Gminy Bobrowniki – jako punktu 27;

- podjęcie uchwały w sprawie zmiany  Statutu Gminnego Ośrodka Kultury                w Bobrownikach – jako punktu 28.

Uzasadnienia konieczności zmiany uchwały o dietach radnych dokonał Przewodniczący J.Chwała stwierdzając, iż Wydział Nadzoru Prawnego zwrócił uwagę, iż w treści naszej pierwotnej uchwały nie dokonano zapisu odnośnie pozostałych radnych, nie będących członkami żadnych komisji, ani też nie pełniących żadnych funkcji w Radzie Gminy.
Natomiast uzasadnienia do projektu uchwały o zmianie Statutu Gminnego Ośrodka Kultury dokonała Sekretarz Gminy W.Kocot, która omówiła społeczną 

potrzebę powołania Rady Programowej Ośrodka tj. organu, który nie był przewidziany w dotychczasowym Statucie. Jak stwierdziła dalej Pani Sekretarz,  obowiązująca ustawa o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej daje możliwość powoływania różnych organów doradczych przy instytucjach kultury, zaś dotychczasowy Statut GOK przewidywał jedynie możliwość działania towarzystw i fundacji.

O zabranie głosu poprosił jeszcze w tym temacie Wójt Gminy A.Ziemba, który stwierdził, że celem powołania Rady Programowej jest nadanie kształtu działaniom kulturalnym, uwzględniając potrzeby wszystkich środowisk naszego społeczeństwa. Rada ta będzie się składać z 5-ciu osób, które będą pracować nieodpłatnie i będzie posiadać uprawnienia do zakresu programowego, a nie finansowego. Jej zadaniem będzie też opiniowanie rocznego planu finansowego GOK-u. 

Odnośnie porządku obrad Pan Przewodniczący dodatkowo poinformował, że                    w punkcie 10 wprowadzono nową wersję projektu uchwały i dlatego też zmienił się tytuł przedmiotowego projektu uchwały tzn. uległ skróceniu o część zdania: „…a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.”
W dalszej części przedmiotowego punktu Przewodniczący Rady poprosił                  o przegłosowanie wniosku odnośnie wprowadzenia pierwszego dodatkowego punktu do porządku niniejszej Sesji.
Wniosek ten został przyjęty jednogłośnie.

Następnie Pan Przewodniczący poddał drugi z wniosków pod głosowanie,                 a dotyczący zmian w Statucie GOK. Również i ten wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Zaproponowany porządek obrad, po wprowadzeniu zmian, został poddany pod głosowanie i przyjęto go jednogłośnie, zaś w ostatecznej wersji przedstawiał się następująco:
1.  Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji i powołanie Sekretarza Sesji bieżącej.

4. Informacja Przewodniczącego Rady z działalności między sesjami.

5. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym.

6. Interpelacje i wnioski.
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobrowniki na lata 2011-2015.

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej na rok 2011 Gminy Bobrowniki.

9. Podjęcie uchwały w sprawie warunków udzielania zezwoleń na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

     nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych.

10. Podjęcie uchwały w sprawie warunków udzielania zezwoleń na świadczenie 

usług w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia 

schronisk dla bezdomnych zwierząt.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie od osób fizycznych nieruchomości gruntowych w celu regulacji stanu prawnego ulic: Jana Pawła II i Ogrodowej w sołectwie Wymysłów.

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż, na cele infrastrukturalne, nieruchomości w postaci działki oznaczonej numerem 1610/25 z gminnego zasobu nieruchomości i zwolnienia z obowiązku jej zbycia w drodze przetargu.
13. Podjęcie uchwały w sprawie stanowiska Rady Gminy na temat uzyskania przez Gminę Bobrowniki prawa własności nieruchomości składających się na były Ośrodek Rekreacyjno-Wypoczynkowy w Rogoźniku, stanowiących własność Skarbu Państwa.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej             w Bobrownikach.
15.Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania 

     członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania 

     Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

     na terenie Gminy Bobrowniki.

16.Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Rady Gminy 

     Bobrowniki do Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

17.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany Planu Odnowy  

     Miejscowości Bobrowniki.
18.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany Planu Odnowy 

     Miejscowości Dobieszowice.
19.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany Planu Odnowy 

     Miejscowości Rogoźnik.
20.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie Komisji Rewizyjnej Rady 

     Gminy.

21.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie Komisji Rewizyjnej Rady 

     Gminy.

22.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym Komisji 

     Budżetowej Rady Gminy.

23.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 

    Gminy na 2011 rok.

24.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Budżetowej 

     Rady Gminy na 2011 rok.

25.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rady Gminy              

     ds. Społecznych na 2011 rok.

26.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rozwoju, 

     Infrastruktury i Środowiska  Rady Gminy na 2011 rok.

27.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/9/10 Rady Gminy 

     Bobrowniki z dnia 17 grudnia 2010 r. dotyczącej ustalenia wysokości diet                     

     i zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Gminy Bobrowniki.

28.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Kultury              

     w Bobrownikach.

29.Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i wnioski.

30.Sprawy różne.

31.Zamknięcie obrad Sesji.

Ad. pkt 3.
Na wniosek Radnej Katarzyny Cofały – Sekretarza III Sesji protokół                      z przedmiotowej Sesji został przyjęty bez zastrzeżeń w sposób jednogłośny.

Na Sekretarza Sesji bieżącej Przewodniczący J.Chwała powołał Radną Teresę Głogowską.

Ad. pkt 4.
W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady Gminy odczytał zebranym sprawozdanie z działalności międzysesyjnej tj. od dnia 17 grudnia 2010 r.  do dnia 27 stycznia 2010 r., w którym przedstawił przedsięwzięcia podjęte                   w zakresie organizowania pracy tut. Rady, to:

1/ podpisano i przekazano do realizacji uchwały po III Sesji Rady Gminy;

2/ podjęto czynności organizacyjne w zakresie zwołania bieżącej Sesji Rady 

    Gminy a także posiedzeń:

- Komisji Budżetowej Rady Gminy w dniach: 29 grudnia 2010 r. i 4 stycznia   

  br.;                          

    - Komisji Rewizyjnej w dniu 10 stycznia brr;

    - Komisji Rozwoju, Infrastruktury i Środowiska w dniu 12 stycznia br.;

    - Komisji ds. Społecznych w dniu 17 stycznia br.;

    oraz wspólnego posiedzenia Komisji branżowych pod przewodnictwem 

    Komisji Budżetowej w dniu 21 stycznia br.
Oprócz tego Przewodniczący Rady Gminy: 

- w dniu 5 stycznia br. – na zaproszenie Dyrekcji Publicznego Przedszkola                         w Rogoźniku reprezentował tut. Radę w  Jasełkach, wystawianych przez przedszkolaków;

- w dniu 6 stycznia br. – wziął udział w spotkaniu noworocznym z członkiniami Koła Gospodyń Wiejskich w Sączowie;

- zaś w dniu 10 stycznia br. – wraz z Wójtem Gminy odwiedził Pana Blocha               z Rogoźnika, który obchodził 101 rocznicę urodzin;

- z kolei w dniu 15 stycznia br. – na zaproszenie Koła Emerytów i Rencistów                      w Rogoźniku przy współudziale GOK-u wziął udział w spotkaniu opłatkowym;

- w dniu 18 stycznia br. -  wraz z Wójtem Gminy wziął udział w spotkaniu                     z udziałem: BUDIMEX-u oraz zainteresowanych mieszkańców Sączowa                      i Siemoni w sprawie podtapiania domostw na ul. Wolności;

- w tym samym dniu – był również uczestnikiem wizji lokalnej w terenie, zarówno na ul. Wolności jak i na ul. Kościuszki w Siemoni w ww. temacie;

- w dniu 19 stycznia br. – uczestniczył w posiedzeniu Rady Sołeckiej                        w Sączowie;

- w dniu 20 stycznia br. – wziął udział w spotkaniu noworocznym w Starostwie Powiatowym w Będzinie;

- w dniu 21 stycznia br. – był uczestnikiem narady z Sołtysami sołectw naszej Gminy;

- w dniu 22 stycznia br. – uczestniczył w zebraniu sprawozdawczo-wyborczym OSP w Siemoni;

- w dniu 24 stycznia br. – wraz z Panem Wójtem wziął udział w spotkaniu                     z Dyrektorem Kupajskim w Powiatowym Zarządzie Dróg.

Nadto brał udział we wszystkich posiedzeniach wymienionych wcześniej Komisji Rady Gminy.

Oprócz tego na bieżąco konsultował z Wójtem Gminy wszystkie bieżące sprawy, wymagające omówienia.

Ad. pkt 5

W ramach wystąpienia międzysesyjnego Wójt Gminy poinformował zebranych, iż w analogicznym okresie tj. 17 grudnia 2010 r. – 27 stycznia 2011r. zorganizował szereg licznych spotkań i sam wziął udział w wielu naradach, posiedzeniach i konferencjach, a m.in.:
- 17 grudnia 2010 r. - w postępowaniu kwalifikacyjnym na stopień nauczyciela kontraktowego Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Dobieszowicach;
- 20 grudnia  2010 r.  - w spotkaniu opłatkowym w Urzędzie Miasta                           w Sosnowcu, które w zasadzie było spotkaniem zapoznawczym wszystkich włodarzy miast i gmin z regionu zagłębiowskiego;

- w tym samy dniu - w spotkaniu opłatkowym u  Prezydenta Miasta Będzina; 

- 21 grudnia 2010 r. - w konferencji,  podsumowującej projekt „Szansa na lepszą przyszłość” w Dworku Dobieszowicach. Projekt był skierowany do osób bezrobotnych z terenu naszej gminy. W tej edycji z projektu skorzystało                 20 osób;  

- 22 grudnia 2010 r. - w spotkaniu z przedstawicielami miejscowej służby zdrowia, celem omówienia spraw problematycznych i planowanych inwestycji;
- 23 grudnia 2010 r. - w spotkaniu z Prezesem Banku Spółdzielczego,                         a rozmowy dotyczyły zasad współpracy, poruszona została kwestia wysokości oprocentowania lokat bankowych oraz możliwości uelastycznienia terminów lokowania wpłat;
- 23 grudnia 2010 r.  - w spotkaniu w sprawie kolei z  Przewodniczącą Komisji Rozwoju, Infrastruktury i Środowiska Panią Katarzyną Cofałą oraz Wiceprezesem Stowarzyszenia „Przeszłość-Teraźniejszość-Przyszłość”                   w Siemoni Panią Zofią Krzykawską; 

- 28 grudnia 2010 r. - w III Sesji Rady Powiatu, podczas której dokonano podjęcia uchwały budżetowej, a także przyjęto Wieloletnia Prognozę  Finansową na lata 2011-2020;  

- 28 grudnia 2010 r. - w  I Zgromadzeniu KZK GOP, gdzie dokonano wyboru władz Zgromadzenia;  

- 29 grudnia 2010 r. - w  posiedzeniu Komisji Rozwoju, Infrastruktury                         i Środowiska Rady Gminy;
- 31 grudnia 2010 r. - w podpisaniu aktu notarialnego w Piekarach Śląskich                 dotyczącej zamiany działek z osobą fizyczną;  

- 4 stycznia 2011 r. - w posiedzeniu Komisji Budżetowej Rady Gminy;
- 5 stycznia 2011 r. – w spotkaniu ze Starostą K.Malczewskim oraz Naczelnikiem Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Inwestycji Starostwa Powiatowego, Panem Leszkiem Zagórnym (uzgodnienia w sprawie przekazania dokumentacji projektu boiska, projektu master planu i omówienie spraw Parku);
- w tym samym dniu - w posiedzeniu Komisji Rozwoju, Infrastruktury                           i Środowiska, którego głównym tematem była planowana  trasa kolei na terenie Gminy;
- w tym samym dniu – w spotkaniu z Senatorem Zbigniewem Meresem                              w sprawie zakupu samochodu średnio-uterenowionego dla OSP Rogoźnik                      i samochodu lekkiego dla OSP Myszkowice;
- w tym samym dniu – w Jasełkach w Przedszkolu w Rogoźniku (impreza połączona z przeglądem pomieszczeń pod katem planów inwestycyjnych); 

- 10 stycznia 2011 r. – w spotkaniu z Senatorem Z.Szaleńcem, podczas którego dokonano omówienia spraw i problemów lokalnych oraz odbyto wspólną wizytę u Pana Blocha z okazji 101 rocznicy Jego urodzin;
- w tym samym dniu - w spotkanie noworocznym samorządowców w Gminie Siewierz, na którym omówione zostały bieżące problemy i wymiana spostrzeżeń  z Wójtem Mierzęcic Panem Podlejskim oraz Burmistrzem Wojkowic Panem Kwietniem; 

- 12 stycznia 2011 r. – w spotkaniu opłatkowym w Domu Biskupa w Sosnowcu, 

podczas którego Biskup zwrócił uwagę samorządowców na termin beatyfikacji Jana Pawła II i prosił o odpowiednie przygotowanie się lokalne. Na spotkaniu tym była również możliwość omówienia  ze Starostą sprawy związanej                       z pomysłem uczestnictwa przedstawiciela Urzędu Gminy w odbiorach inwestycji drogowych współfinansowanych z PZD;
w tym samym dniu – udział w posiedzeniu Komisja Rozwoju, Infrastruktury                  i Środowiska Rady Gminy;
- 13 stycznia 2011 r. – w spotkaniu u Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy Pana Gątkiewicza, w kwestii możliwości finansowania stażów (kończą się staże pracowników obsługi w placówkach oświatowych w Rogoźniku                                 i Dobieszowicach); 

- w tym samym dniu – w przeglądzie gwarancyjnym stanu nawierzchni drogi na ul. Sienkiewicza w Bobrownikach;
- w tym samym dniu – w zebraniu Zarządu Gminnego ZOSP                                    w Dobieszowicach;
- 14 stycznia 2011 r. – w spotkaniu z Nadleśniczym Panem Błaszczykiem                  w sprawie wycinki drzew na Buczynie (informacja o planie 10-letnim gospodarowania lasami), podczas którego poruszony został też temat możliwości dzierżawy terenu w Rogoźniku;
w tym samym dniu – w spotkaniu z Tomaszem Sadłoniem - Wójtem Gminy Psary w kontekście nawiązania współpracy pomiędzy gminami;
- 17 stycznia 2011 w – w podpisaniu umowy w Urzędzie Marszałkowskim na remont toalet w Dworku w Dobieszowicach;
w tym samym dniu – udział w posiedzeniu Komisji Rady Gminy ds. Społecznych;
- w tym samym dniu – w spotkaniu z mieszkańcami ulicy Brzozowej                           w Rogoźniku na temat: kanalizacji, budowy drogi i odwodnienia terenu; 

- w dniu 18 stycznia 2011 – w spotkaniu z delegacją mieszkańców                                    z ul. Wolności w Sączowie oraz w Siemoni w sprawie zalewania posesji;
- w tym samym dniu – w spotkaniu z przedstawicielem Firmy Agrotur                       w sprawie realizacji drugiego etapu Programu Ograniczania Niskiej Emisji;
- w tym samym dniu – w uzgodnieniach w KZK GOP w sprawie linii: 53, 700;
- w tym samym dniu – w spotkaniu z Prezesem Zarządu Oddziału PKP PLK              w Katowicach Zbigniewem Szafrańskim z Prezesem w sprawie planów kolei; 

- 20 stycznia 2011 r. – w spotkaniu z przedstawicielami WOPR-u w sprawie bezpieczeństwa osób korzystających w okresie letnim ze zbiorników wodnych w Rogoźniku;
- 21 stycznia 2011r. – w zebraniu sołtysów z terenu Gminy Bobrowniki, m.in.            w kwestii przygotowania harmonogramu realizacji zadań w ramach funduszu sołeckiego; 

- w tym samym dniu – w połączonym posiedzeniu komisji Rady Gminy;
- 22 stycznia 2011 r. – w zebraniu sprawozdawczo-wyborczym OSP Siemonia;
- 24 stycznia 2011 r. – z wizytą w PZD u Dyrektora J.Kupajskiego;
- 26 stycznia 2011 r. – z wizytą u Starosty w sprawie ustalenia planu inwestycyjnego na najbliższe 4 lata;
Reasumując swoje wystąpienie Pan Wójt oświadczył, że miesiąc obfitował                 w spotkania opłatkowe i noworoczne. Pomimo tego trwały intensywne prace nad autopoprawką do budżetu.  

Koncentrowano się również na tematach dotyczących zagrożeń bezpieczeństwa mieszkańców w aspekcie budowanej autostrady i planów budowy kolei, powołując w tym celu dwa zespoły  w tut. Urzędzie tj. ds. autostrady i ds. kolei.
Dużo miejsca poświęcono też tematowi Parku w Rogoźniku. 

Przystąpiono organizacyjnie do uruchomienia Programu Niskiej Emisji na rb.
Powołano także nowy skład zespołu redakcyjnego „Informatora gminnego” oraz podjęto przedsięwzięcia zmierzające do powołania Rady Programowej przy GOK-u w Bobrownikach.
Trwa także intensywna wymiana korespondencji z Urzędem Marszałkowskim    w sprawie projektu kanalizacji i uznania odprowadzenia wody za koszt kwalifikowany.

Wprowadzane są także zmiany organizacyjne w Urzędzie Gminy. 

 Do  wystąpienia Wójta pytania i uwagi zgłosili:
Radny A.Nocuń – zwracając uwagę, iż staże kończą się również pracownikom obsługi w Przedszkolu w Bobrownikach;

- pytając, czy Przewodniczący KZK GOP zaproponował tylko skrócenie linii, czy też zmianę taboru na mniejszy?

Po udzieleniu odpowiedzi Radnemu, iż propozycja dotyczyła tylko skrócenia linii Radny A.Nocuń oświadczył, że KZK GOP działa na niekorzyść naszej Gminy, nie oferując jako udziałowcowi innych rozwiązań.

Radny S.Przybylak –pytając, czy coś zmieniło się w ostatnim czasie odnośnie planów kolei?

Wójt A.Ziemba – odpowiedział, iż projekt kolei regionalnej znajduje się w fazie projektu i ma być skończony w maju br. Za powstaniem tego połączenia bardzo optują miasta aglomeracji górnośląskiej i dlatego my – jako mała gmina - mało mamy do powiedzenia w tej sprawie. Natomiast w sprawie budowy kolei szybkich Prezes PKP PLK wyraził wolę spotkania się z Wójtem.
Ad. pkt 6.
W punkcie interpelacje i wnioski głos zabrali:

Radny A.Nocuń – który zaproponował zmianę sposobu prowadzenia obrad, gdyż jego zdaniem ta metoda uniemożliwia mówcy wniesienie sprzeciwu, a to jest sprzeczne z zasadą demokracji. Zdaniem Radnego lepszą metodą byłoby ograniczenie czasu wypowiedzi.
Radna T.Głogowska – zwróciła się z prośbą o wystąpienie do Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach o przesłanie planów odnośnie rzeki Brynicy, która nie czyszczona i nie regulowana powoduje zalania i podtopienia znacznych obszarów naszej Gminy, głównie terenów sołectw: Dobieszowice             i Wymysłów.
Sołtys W.Koźmiński – pytał, co dalej ze sprawą szybu kopalnianego                         w Bobrownikach?
Nadto Sołtys przekazał na ręce Wójta petycję mieszkańców ul. Akacjowej                 w Bobrownikach, w której stwierdzają, że po wybudowaniu autostrady A-1 będą mieszkać w I strefie zagrożenia i wnoszą o wykup ich nieruchomości, bowiem ich zdaniem tam nie da się żyć.
Radny S.Przybylak – zawnioskował o zwrócenie uwagi na posiedzeniu KZK GOP na brak należytej kultury kierowców linii 53 oraz na brud panujący                   w autobusach na tejże linii – o co zawnioskowali liczni mieszkańcy sołectwa.
Jeszcze w tym punkcie – z uwagi na charakter wniosku  Radnego A.Nocunia – odpowiedzi udzielił Radnemu Przewodniczący J.Chwała oświadczając, iż postępuje zgodnie z obowiązującym Statutem Gminy, który został opracowany                   i przyjęty przez Radę ostatniej kadencji. W tym miejscu Pan Przewodniczący odczytał stosowne zapisy Statutu Gminy, dotyczące zasad prowadzenia obrad, 

a także poprosił Radcę Prawnego Sz. Węgrzynowskiego o przygotowanie w tej sprawie opinii prawnej.
Odnosząc się do wypowiedzi Przewodniczącego Rady Radny A.Nocuń stwierdził, że w takim razie będzie wnioskował na następnej Sesji                                o doprecyzowanie zapisów Statutu Gminy. Zdaniem Radnego, takie zapisy ograniczają rzeczową merytoryczną dyskusję nad poszczególnymi tematami.
Ad. pkt 7.
Wprowadzenia przedmiotowego punktu dokonał Przewodniczący J.Chwała stwierdzając, iż w projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy był szeroko omówiony na posiedzeniu połączonych komisji. 
Następnie  Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Skarbnika Gminy B.Ferdyn, która zapoznała zebranych z treścią uchwały Nr 4100/IV/177/2010                z dnia 3 grudnia 2010 r. IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Bobrowniki projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2011-2015.
Przedmiotowa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez RIO                               w Katowicach.

Dalej Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie ewentualnych uwag                         i zapytań do ww. projektu uchwały.
Z uwagi na brak dyskusji projekt ten poddany został pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IV/21/11                    w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobrowniki na lata 2011-2015 – ww. uchwała stanowi w kolejności zał. nr 3 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 8.

Na wstępie Przewodniczący J.Chwała przedstawił procedurę uchwalania budżetu, a dalej zwrócił się z prośbą do Skarbnika Gminy B.Ferdyn                             o zapoznanie zebranych z opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej                      w Katowicach w temacie projektu budżetu Gminy na 2011 rok.
Pani Skarbnik odczytała kolejno dwie uchwały IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia  3 grudnia 2010 r., a to:

- uchwałę Nr 4100/IV/176/2010 w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Bobrowniki projekcie uchwały budżetowej na 2011 rok wraz                            z uzasadnieniem;

- uchwałę Nr 4100/IV/178/2010 w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu w kwocie 2.924.888 zł przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej na 2011 rok Gminy Bobrowniki.

Z treści przedmiotowych uchwał wynikało, że RIO w Katowicach wydała pozytywne opinie w ww. sprawach.

W następnej kolejności Przewodniczący J.Chwała poprosił Skarbnika Gminy B.Ferdyn o zapoznanie zebranych z treścią uchwały budżetowej na 2011 rok.

Po odczytaniu uchwały budżetowej, w dalszej części niniejszego punktu obrad o zabranie głosu Przewodniczący zwrócił się kolejno do Przewodniczących komisji Rady Gminy o odczytanie swoich opinii w temacie uchwały budżetowej na 2011 rok.
Jako pierwsza ww. opinię wygłosiła Przewodnicząca Komisji Rozwoju, Infrastruktury i Środowiska  K.Cofała. Z treści przedmiotowej opinii wynikało, że Komisja zaopiniowała uchwałę budżetową pozytywnie, nie wnosząc wniosków. Opinia Komisji Rozwoju, Infrastruktury i Środowiska stanowi                w kolejności zał. nr 4 do niniejszego protokołu.
Z kolejną opinią zapoznała zebranych Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych A.Kocot. Podobnie jw. Komisja stwierdziła, iż ww. uchwałę opiniuje pozytywnie i nie wnosi do niej żadnych wniosków.

Opinia Komisji Rady Gminy ds. Społecznych stanowi zał. nr 5 do protokołu sesyjnego.

Trzecią opinię odczytała Przewodnicząca Komisji Budżetowej T.Głogowska. Również i ta opinia była w odniesieniu do uchwały budżetowej opinią pozytywną i nie zawierała wniosków.

Opinia Komisji Budżetowej Rady Gminy stanowi w kolejności zał. 6 do protokołu z Sesji.

Po tej części Przewodniczący ogłosił dyskusję, do której zgłosili się następujący Radni: A.Nocuń, D.Ligęza, S.Przybylak, T.Głogowska, J.Mościński oraz K.Cofała.
Radny A.Nocuń – pytał, czy na pewno nie będzie problemu, że RIO zaopiniowała projekt z listopada ub. roku, a nie aktualną wersję?

Skarbnik Gminy B.Ferdyn – wyjaśniła, że istnieje tylko jeden projekt uchwały, który zgodnie z przepisami musiał być opracowany w terminie do dnia                    15 listopada 2010 r., a nowa wersja staje się już uchwałą budżetową.

Dalej Radny A.Nocuń w imieniu Radnych z Bobrownik zawnioskował                      o przywrócenie kwoty 100 tys. zł z przeznaczeniem na remont 500 mb nawierzchni ul. Sienkiewicza w Bobrownikach. Jak dodał Radny remont ten planowany był od kilku lat, a jego realizacja miała wyeliminować wstrząsy, jakie odczuwają mieszkańcy głównie przez przejeżdżający transport ciężki tą ulicą. Zadanie to jest dla mieszkańców sprawą kluczową i dlatego Radni apelują o powtórne przeanalizowanie tego problemu. Radny zaproponował, aby w tym temacie zorganizować trójstronne spotkanie z udziałem: PZD i BUDIMEX-u.
Oprócz tego radny A.Nocuń prosił o utwardzenie tłuczniem drogi przy szybie kopalnianym w Bobrownikach.

Radna D.Ligęza – spytała, czy wycofanie tego zadania spowodowane zostało             w związku z drastycznym zmniejszeniem środków z PZD?
Wójt Gminy – odpowiedział, że była to jedna z przyczyn.

Radny S.Przybylak – poparł stanowisko Radnego A.Nocunia.

Radna T.Głogowska – oświadczyła, że na wspólnym posiedzeniu komisji zastanawiano się, czy jest sens, aby te 100 tys. zł wydawać w sytuacji, gdy BUDIMEX został zobligowany do naprawienia m.in. tej ulicy.

Radny J.Mościński – stwierdził, że jeśli w grę wchodzi ta kwestia, to w zamian proponuje utwardzenie tłuczniem drogi: od ul. 1 Maja w kierunku szybu.
Radna K.Cofała – nie zgadza się z opinią jakoby sołectwu Bobrowniki zabrano 100 tys. zł,  skoro BUDIMEX musi położyć nakładkę na tej ulicy. Nadto Radna oświadczyła, że nie należy na darmo wyrzucać pieniędzy w sytuacji, gdy PZD zapewnia nam tylko prawie połowę wcześniej przyobiecanej kwoty.
Całą dyskusję w swoim wystąpieniu podsumował Wójt A.Ziemba, który powiedział, że aby doprowadzić drogi powiatowe do odpowiedniego stanu na terenie naszej Gminy trzeba dysponować kwotą ok. 25 mln zł. Zdaniem Wójta, lepiej byłoby te środki - w wys.100 tys. zł - przeznaczyć na remont                            ul. M.Dąbrowskiej, zaś położenie nakładki na ul. Sienkiewicza byłby to z naszej strony prezent dla BUDIMEX-u.
Utwardzenie drogi wzdłuż szybu w Bobrownikach zostanie rozważone. Należy się tylko zastanowić, czy w pierwszej kolejności nie utwardzić drogi wzdłuż cmentarza w Bobrownikach.

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący J.Chwała zarządził głosowanie uchwały budżetowej.

Rada Gminy Bobrowniki 13 głosami „za”, przy 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę budżetową na rok 2011 Gminy Bobrowniki – uchwała ta stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu.
Jeszcze w tym punkcie obrad - z uwagi na fakt, iż Radca Prawny Sz.Węgrzynowski od tego momentu nie uczestniczył w dalszym posiedzeniu Sesji -  Przewodniczący J.Chwała poprosił o stanowisko w kwestii stosowania zasady zgłaszania się do wystąpień w danym temacie i udzielania głosu według ustalonej w ten sposób listy mówców (tj. w kolejności zgłoszeń).
Radca Prawny Sz.Węgrzynowski – stwierdził, iż w pełni popiera stanowisko Przewodniczącego Rady Gminy, bowiem przedmiotowa zasada jest całkowicie zgodna z obowiązującym Statutem Gminy Bobrowniki i stosowana w wielu innych gminach.
Do wystąpienia Radcy odniósł się Radny A.Nocuń pytając: - jeśli w trakcie dyskusji zrodzi się jakaś wątpliwość bądź pytanie, czy może powtórnie  zabrać                         głos?
W odpowiedzi Radnemu udzielono odpowiedzi negatywnej. 
W związku z powyższym radny A.Nocuń oświadczył, iż w tej sytuacji będzie zgłaszał się do dyskusji w każdy temacie.

Ad.pkt 9.
W związku z dokonaniem analizy przedmiotowego projektu uchwały na posiedzeniu połączonych Komisji Przewodniczący J.Chwała na wstępie poprosił o zgłaszanie uwag i pytań do projektu tejże uchwały.
Radny J.Mościński – pytał, w jaki sposób Wójt wyegzekwuje odbiór odpadów segregowanych od innych firm i w jaki sposób sprawdzi szczelność szamb i ile jest w tych zbiornikach nieczystości ciekłych w stosunku do zużytej wody?
Przewodniczący Rady Gminy  stwierdził, iż są to pytania problemowe, na które nie ma możliwości udzielenia odpowiedzi na bieżącej Sesji.

Ze względu na brak dalszej dyskusji w przedmiotowym temacie zarządzone zostało głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IV/23/11                   w sprawie warunków udzielania zezwoleń na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych – uchwała niniejsza stanowi zał. nr 8 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 10.

Podobnie jak wyżej Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie pytań         i uwag odnośnie projektu uchwały, dotyczącej problematyki bezdomnych zwierząt.
W tym punkcie nie odnotowano żadnej dyskusji, toteż Pan Przewodniczący poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały.

Rada   Gminy   Bobrowniki   jednogłośnie  podjęła  uchwałę  Nr  IV/24/11        
w sprawie warunków udzielania zezwoleń na świadczenie usług w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt – przedmiotowa uchwała stanowi w kolejności zał. nr 9 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 11.

Wzorem poprzednich punktów Przewodniczący J.Chwała na wstępie zapytał, czy w temacie wykupu działek od osób fizycznych, zajętych pod ulice: Jana Pawła II i Ogrodową w Wymysłowie są jakieś uwagi.

Również i w tym punkcie obrad dyskusji nie było, dlatego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IV/25/11                   w sprawie wyrażenia zgody na nabycie od osób fizycznych nieruchomości gruntowych w celu regulacji stanu prawnego ulic: Jana Pawła II                         i Ogrodowej w sołectwie Wymysłów – uchwała ta stanowi zał. nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 12.

Podobnie jak w poprzednich punktach Pan Przewodniczący poprosił                          o zgłaszanie pytań i uwag do projektu uchwały w sprawie sprzedaży Firmie ENION części działki w obrębie Rogoźnik, zabudowanej stacją transformatorową.

Radni nie zgłosili w tym temacie żadnych zapytań i uwag.

W następstwie tego projekt przedmiotowej uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IV/26/11                       w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż, na cele infrastrukturalne, nieruchomości w postaci działki oznaczonej numerem 1610/25 z gminnego zasobu nieruchomości i zwolnienia z obowiązku jej zbycia w drodze przetargu – niniejsza uchwała stanowi w kolejności zał. nr 11 do protokołu sesyjnego.
Ad. pkt 13.

Na wstępie niniejszego punktu Pan Przewodniczący powiedział, że w związku    z kierunkiem, jaki pragnie obrać nasza Gmina w odniesieniu do zdegradowanych terenów Ośrodka Rekreacyjno-Wypoczynkowego                           w Rogoźniku celem jego rewitalizacji, konieczne jest podjęcie uchwały intencyjnej w tym zakresie.
Radny S.Przybylak – spytał o formę przejęcia tych terenów na rzecz tut. Gminy.

Wójt A.Ziemba – odpowiedział, iż wystąpimy o przekazanie ich w formie darowizny ale musi być to uzasadnione konkretnym celem, chociaż najlepszą formą jest komunalizacja ale z kolei ten proces trwa dość długo.
Do przedmiotowego projektu również  nie zgłoszono żadnych uwag,                   w związku z czym został on poddany pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IV/27/11                   w sprawie stanowiska Rady Gminy na temat uzyskania przez Gminę Bobrowniki prawa własności nieruchomości składających się na były Ośrodek Rekreacyjno-Wypoczynkowy w Rogoźniku, stanowiących własność Skarbu Państwa – przedmiotowa uchwała stanowi zał. nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 14.

W tym punkcie obrad  Przewodniczący J.Chwała poprosił o zgłaszanie zapytań do tematu, związanego ze zmianą Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej, polegającą na zaplanowanej zmianie siedziby (z uwagi na potrzeby lokalowe) tj. do budynku Ośrodka Zdrowia w Dobieszowicach.
Z uwagi na brak dyskusji projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IV/28/11                w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Bobrownikach                      – uchwała ta stanowi zał. nr 13 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 15.

Podobnie jak w poprzednim punkcie krótkiego wprowadzenia do projektu uchwały, dotyczącej powołania Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie dokonał Przewodniczący J.Chwała  wyjaśniając na wstępie, że konieczność powołania tego zespołu wynika                      z nowelizacji ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.
Z uwagi na brak pytań i uwag odbyło się głosowanie. 

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IV/29/11                w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania na terenie Gminy Bobrowniki,  która stanowi w kolejności zał. nr 14 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 16.

Również i w tym punkcie Przewodniczący J.Chwała dokonał wprowadzenia do projektu uchwały, dotyczącej wyznaczenia przedstawicieli Rady Gminy do Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Jak dalej stwierdził Pan Przewodniczący,  niniejsza uchwała jest konsekwencją uchwały podjętej w roku ubiegłym przez poprzednią Radę Gminy.
W tym miejscu nastąpiło zgłaszanie kandydatur do ww. Rady.

Przewodniczący J.Chwała – zgłosił kandydaturę Radnej Doroty Ligęzy.

Radna D.Ligęza – zgłosiła z kolei kandydaturę Radnego Adama Nocunia.

Ww. Radni wyrazili zgodę na pracę w przedmiotowej Radzie.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy K.Bożek – zgłosiła kandydaturę Radnej I.Najdy, jednakże Radna nie wyraziła zgody na kandydowanie.

Wobec braku dalszych zgłoszeń jak i braku pytań do przedmiotowego tematu, Pan Przewodniczący zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IV/30/11                   w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Rady Gminy Bobrowniki do Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego – uchwała w kolejności stanowi zał. nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 17.

W tym punkcie obrad Przewodniczący J.Chwała oświadczył, że niniejszy punkt wymaga podjęcia uchwały, dotyczącej zmiany Planu Odnowy Miejscowości,             w związku z ubieganiem się o środki Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW) na dofinansowanie projektu pn. „Wyposażenie w sprzęt nagłośnieniowy i oświetleniowy Sali widowiskowej Domu Kultury                             w Bobrownikach”.
Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IV/31/11                    w sprawie zatwierdzenia zmiany Planu Odnowy Miejscowości Bobrowniki – uchwała ta stanowi zał. nr 16 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 18.

Podobnie jak wyżej Przewodniczący Rady Gminy oświadczył, że także Plan Odnowy Miejscowości Dobieszowice wymaga zmiany, w związku                               z ubieganiem się o dofinansowanie projektu z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich pn. „Kształtowanie obszaru o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców Dobieszowic poprzez remont chodnika przy drodze gminnej – ul. Wolności w Dobieszowicach”.
Również w tym punkcie nie odnotowano żadnej dyskusji, dlatego Pan Przewodniczący zarządził głosowanie nad przygotowanym projektem uchwały w przedmiotowym temacie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IV/32/11                    w sprawie zatwierdzenia zmiany Planu Odnowy Miejscowości Dobieszowice – niniejsza uchwała stanowi w kolejności zał. nr 17 do protokołu z Sesji.
Ad.pkt 19.

Z kolei w tym punkcie obrad Pan Przewodniczący poinformował, iż zmianie musi ulec Plan Odnowy Miejscowości Rogoźnik, z uwagi na ubieganie się                       o dofinansowanie z PROW projektu pn. „Rewitalizacja terenu przy                                  ul. Brzozowej w Rogoźniku, obejmująca:

1/ Uporządkowanie i zagospodarowanie działki gruntu nr 1174/10 w celu  

   stworzenia miejsca do wypoczynku rodzinnego mieszkańcom Rogożnika;

2/ Dobudowę sieci oświetlenia ulicznego na osiedlu domków  

    jednorodzinnych.”

Nikt z zebranych nie wniósł pytań ani uwag w tym temacie, w związku z czym odbyło się głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IV/33/11                           w sprawie zatwierdzenia zmiany Planu Odnowy Miejscowości Rogoźnik, która stanowi zał. nr 18 do protokołu sesyjnego.
Ad.pkt 20.

W przedmiotowym punkcie Przewodniczący J.Chwała poinformował zebranych, iż Radny A.Pycela złożył pisemną rezygnację z funkcji członka Komisji Rewizyjnej Rady Gminy, która stanowi w kolejności zał. nr 19 do niniejszego protokołu.

Na tę okoliczność został przygotowany stosowny projekt uchwały, który to Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IV/34/11                    w sprawie zmiany w składzie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy – uchwała ta stanowi zał. nr 20 do protokołu z Sesji.
Ad.pkt 21.

Na wstępie Przewodniczący J.Chwała spytał, czy w związku z rezygnacją Radnego A.Pyceli z członkostwa w Komisji Rewizyjnej, ktoś z członków tut. Rady chciałby wstąpić do tejże Komisji?

Radny P.Masłoń – oświadczył, iż wyraża wolę pracy w Komisji Rewizyjnej.

Innych zgłoszeń nie odnotowano, toteż Pan Przewodniczący zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IV/35/11                   w sprawie zmiany w składzie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy – przedmiotowa uchwała stanowi w kolejności zał. nr 21 do protokołu sesyjnego.
Ad.pkt 22.

Wprowadzenia do projektu uchwały dotyczącej zmiany w składzie Komisji Budżetowej dokonał także Przewodniczący J.Chwała informując, iż Radny A.Pycela pisemnie złożył wniosek o przyjęcie jego kandydatury w grono Komisji Budżetowej. Wniosek Radnego stanowi zał. nr 22 do niniejszego protokołu.

Akces w pracy w ramach Komisji Budżetowej zgłosiła również Radna Katarzyna Cofała.

Innych propozycji nie odnotowano, w związku z tym w dalszej części posiedzenia odbyło się głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IV/36/11 Rady Gminy Bobrowniki w sprawie zmiany w składzie osobowym Komisji Budżetowej Rady Gminy – uchwała ta stanowi w kolejności zał. nr 23 do niniejszego protokołu.
Ad.pkt  23.
W tym punkcie obrad Rada Gminy rozpatrywała projekt planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2011 rok.

Nikt z zebranych nie zgłosił żadnych pytań ani uwag, dlatego w dalszej części Pan Przewodniczący poddał projekt w tej sprawie pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IV/37/11                   w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bobrowniki na 2011 rok – niniejsza uchwała stanowi zał. nr 24 do protokołu           z Sesji.
Ad.pkt 24.

W przedmiotowym punkcie Rada Gminy rozpatrywała projekt uchwały poświęcony projektowi planu pracy Komisji Budżetowej na 2011 rok.

Z uwagi na brak pytań i uwag odbyło się głosowanie. 

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę                                   Nr IV/38/11 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Budżetowej Rady Gminy Bobrowniki na 2011 rok,  który stanowi  w kolejności zał. nr 25 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 25.

Niniejszy punkt dotyczył rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie planu pracy Komisji ds. Społecznych na 2011 rok.

W tym temacie nie zgłoszono żadnych pytań i uwag, toteż Pan Przewodniczący zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę                                    Nr IV/39/11 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rady Gminy Bobrowniki ds. Społecznych – uchwała ta w kolejności stanowi zał. nr 26 do  protokołu z Sesji.

Ad.pkt 26.

W tym punkcie obrad Rada Gminy rozpatrywała projekt planu pracy Komisji ds. Rozwoju, Infrastruktury i Środowiska na 2011 rok.

Z uwagi na brak dyskusji w przedmiotowym temacie Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę                                    Nr IV/40/11 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rady Gminy Bobrowniki ds. Rozwoju, Infrastruktury i Środowiska na 2011 rok  – uchwała ta stanowi zał. nr 27 do protokołu z sesyjnego.

Ad.pkt 27.
Uzasadnienie o konieczności zmiany uchwały o dietach dla Radnych Gminy przedstawił Pan Przewodniczący w punkcie 2 przyjętego porządku obrad.
Ze względu na brak dyskusji w tym temacie projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki 14 głosami „za”, przy 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę Nr IV/41/11 w sprawie zmiany uchwały Nr III/9/10 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 17 grudnia 2010 r. dotyczącej ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych Radnych Gminy Bobrowniki – przedmiotowa uchwała stanowi w kolejności zał. nr 28

Ad.pkt 28.

Wyjaśnień do niniejszego projektu uchwały, dotyczącej zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Kultury udzieliła zebranym Sekretarz Gminy W.Kocot               (w punkcie 2 porządku obrad).
W punkcie tym także nie odnotowano żadnej dyskusji i w dalszej części odbyło się głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę  Nr IV/42/11                   w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Bobrownikach – niniejsza uchwała stanowi zał. nr 29 do protokołu z Sesji.
Ad.pkt 29.

Odpowiedzi na interpelacje i wnioski udzielił Wójt Gminy:

- odpowiadając Radnej T.Głogowskiej Pan Wójt stwierdził, że w sprawie planów w odniesieniu do rzeki Brynicy wystąpi do Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach oraz poinformował, iż aktualnie tut. Urząd wystąpił o ustalenie właściciela jazów w Rogoźniku i prowadzonych przeglądach technicznych tychże jazów; 
- odnosząc się do wystąpienia Sołtysa W.Koźmińskiego stwierdził, że cały czas zajmujemy się sprawą budowanej autostrady A-1 i temat ten przygotowujemy na najbliższe zebranie wiejskie;

- w odniesieniu do drugiego problemu tj. szybu kopalnianego w Bobrownikach odbędzie się wizja lokalna;

- odnośnie linii nr 53 Pan Wójt oświadczył, iż jest to linia wynajmowana od PKM Świerklaniec, który do tej pory dysponował słabym taborem pod względem technicznym, ale sytuacja z pewnością ulegnie poprawie, bowiem PKM otrzymał dość dużą kwotę na odnowienie taboru. Natomiast sprawę kultury kierowców poruszy na spotkaniu w KZK GOP.
Ad.pkt 30.

W sprawach różnych głos zabrali:

Radna D.Ligęza – wnosząc o odśnieżanie ul. 1 Maja w Rogoźniku, a konkretnie odcinka za stadionem LKS „Cyklon”.
Z-ca Dyrektora ZGK G.Lazar – oświadczył, iż odśnieżanie tejże ulicy odbywa się w całości lecz posypywanie nawierzchni odbywa się tylko                                     w newralgicznych jej punktach, z uwagi na kończące się środki finansowe na akcję zimową.

Radna A.Nabrdalik-Kocot – zwróciła się z prośbą o rozpoznanie możliwości uruchomienia akcji zdrowotnych (w porozumieniu z  miejscowymi NZOZ-ami), w tym też w odniesieniu do dzieci przedszkolnych.

Radny A.Pycela – pytając, czy istnieje jakaś szansa, by już w tym sezonie uruchomić obsługę ratowniczą, przynajmniej na I zalewie w Rogoźniku.

Oprócz tego Radny w imieniu mieszkańców ul. Ogrodzieniec zwrócił się                    z prośbą o montaż tablicy z nazwą ulicy oraz o ustawienie tablicy ogłoszeń przy „Sołtysówce” w Rogoźniku.
Ponadto Radny A.Pycela zwrócił uwagę, że przy „Sołtysówce” znak drogowy wstawiony jest przy słupie energetycznym i należy zadbać o jego należyte ustawienie.

Radny Powiatu W.Trzcionka – informując, iż 29 grudnia 2010 r. uczestniczył  w posiedzeniu Komisji Rozwoju i złożył interpelację w kwestii planowanej budowy szybkich kolei na terenie naszej Gminy, oprotestowując te działania.
Radny złożył też interpelację w sprawie wycinki drzew na górze Buczyna                w Rogoźniku i udzieloną odpowiedź (wraz z wcześniej wymienioną interpelacją) złożył na ręce Przewodniczącego Rady Gminy oraz Wójta Gminy.

Sołtys J.Soska – przypominając, iż przed przystąpieniem do budowy autostrady A-1 były przyrzeczenia, że transport ciężki i uciążliwy będzie odbywał się drogami serwisowymi, a tymczasem dróg takich nie wybudowano i ww. transport realizowany jest naszymi lokalnymi drogami. W związku                                z powyższym Pan Sołtys zaproponował odszukanie protokołów z tymi obietnicami i przypomnienie się w zakresie tej problematyki GDDKiA.
Ponadto Pan Sołtys pytał, czy istnieje taka opcja, aby Radca Prawny mógł udzielać bezpłatnych porad mieszkańcom naszej Gminy?

Wójt Gminy A.Ziemba – odpowiadając na ostatnie pytanie Sołtysa J.Soski oświadczył, iż po konsultacji z Radcą Prawnym jest to niemożliwe, gdyż obsługując wszystkich zainteresowanych mieszkańców, nie miałby czasu na załatwienie spraw tut. Urzędu. Natomiast w tej kwestii Wójt zaproponował, iż jeśli ktoś chce uzyskać taką poradę winien zwrócić się osobiście do niego lub innego reprezentanta tut. Urzędu i wówczas za takim pośrednictwem porada zostanie udzielona.
Radny S.Przybylak – zaproponował z kolei, aby w zakresie poradnictwa zatrudnić młodych prawników, zaoferować niewielkie pieniądze np. 500 zł na miesiąc i po ustaleniu dyżurów, za zapisami przyjmować mieszkańców.
Do tej propozycji ustosunkował się Przewodniczący J.Chwała oświadczając, iż zostanie ona rozważona.

Sołtys A.Szymanek – wskazując na konieczność położenia nakładki asfaltobetonowej w Rogoźniku na odcinku od Osiedla Robotniczego do Szamotowni, z uwagi na bardzo dużą ilość dziur.
Nadto Pan Sołtys poprosił o przygotowanie worków z piaskiem, gdyż rzeczka Maleska coraz bardziej się uaktywnia i grozi podtopieniami.
Oprócz tego Sołtys A.Szymanek poruszył sprawę nielegalnej wycinki drzew na Buczynie, a po interwencji na Policji spotyka się z odpowiedzią, że jest to działanie o małej szkodliwości społecznej.

Mieszkanka Bobrownik Pani H.Węgrzyn – pytała, dlaczego mieszkańcy, którzy podłączeni są do kanalizacji ściekowej są  „karani” wysokimi opłatami za ich odbiór, w przeciwieństwie do mieszkańców, którzy swoje ścieki odprowadzają do kanalizacji burzowej. Pani Węgrzyn prosiła o wyegzekwowanie od tych ludzi podłączenia się do sieci oraz zaproponowała powołanie komisji, która zajęła by się tymi sprawami, oferując swoją kandydaturę w tym zakresie.
Ponadto Pani H.Węgrzyn poruszyła problem psów zanieczyszczających chodniki podczas wyprowadzania ich na spacery, pytając w jaki sposób wyegzekwować sprzątanie nieczystości przez ich właścicieli.

Do wystąpienia Pani Węgrzyn jako pierwszy ustosunkował się Przewodniczący J.Chwała stwierdzając, że cieszy się z chęci uczestnictwa w takiej komisji, bo zarówno tut. Rada jak i Wójt problem ten widzimy.

W dalszej kolejności o zabranie głosu poprosił Wójt Gminy A.Ziemba, który zawnioskował pod adresem Komisji Rozwoju, Infrastruktury i Środowiska                      o wypracowanie zasad,  obligujących właścicieli budynków o włączanie się do sieci kanalizacji sanitarnej. 

Nadto Pan Wójt przypomniał, że i tak cena 1 m3 ścieków jest dotowana przez tut. Gminę i koniecznie trzeba podjąć działania, aby podłączeń do sieci kanalizacyjnej było jak najwięcej.
Ad. pkt 31.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Chwała podziękował wszystkim za wzięcie udziału w IV Sesji  i ogłosił jej zamknięcie.
IV Sesja Rady Gminy Bobrowniki w dniu 27 stycznia 2011 r. miała miejsce                  w siedzibie Urzędu Gminy w Bobrownikach (sala nr 19 – II p.).

Obrady IV Sesji  trwały od godz.1300 do godz. 1615 z przerwą od godz.1455 do godz.1510.
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